С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

муниципального района "Барятинский район"

Калужской области

РЕШЕНИЕ

ОТ- ------ 2015 г. с= Барятино

Об особенностях составления,
рассмотрения и утверждения
проекта местного бюджета на 2016 год

№ 0&

районВ, ЦГ “ Г Г у Г ЖетНОГО ПР0ЦеССа В районе «Барятинский
д е п у т а т  м у н и ц и п а л <<БаР“  ^

РЕШИЛ:

нронессе в м ^ Г и ^ ш о м  районе 1 Ш  Г ™  деЙствие Положения о бюджетном
Д е б а т о в

бюджета р а й З 1*  (нр1Вк т 7 7 е Г „ ™ ° СсаВЛеНИЯ’ раССМ0Т” еНИЯ и Утверждения ироекга
«Барятинский район! о бюшкете пТГия-, Депутатов муниципального района

Барятинского ™ L , i  исключением прогноза социально-экономического развития

Барятинскогс.района), “ “
 ̂ Установить, что в 2015 году: ц\ Ь ^ ха )„

Проект решения Совета депутатов муниципального района «Барятинский
район» о бюджете района на 2016 год принимается в одном чтении
Проект решения Совета депутатов муниципального района «Барятинский
район» о бюджете района „а 2016 год вносится Управой м у ш Х Г ьн Г го
района «Барятинский район» в Совет депутатов муниципального района
<Барятинскии район» не позднее 30 ноября 2015 года

Одновременно с проектом решения в Совет депутатов представляются
документы и материалы в соответствии со статьей 4 Положения Датой
внесения проекта решения Совета депутатов о бюджете района на очередной
финансовый год является дата его регистрации в Совете депутатов

р е ш е н м Т ^  ТеЧеНИе 1 раб0Ч6Г0 дня со ^  внесения направляет проект
депутатов ^ ' тР0ЛЬН0' счетнУю комиссию района и комиссиям Совета
Д путатов, либо возвращает проект на доработку Управе, если состав

2 .1.
2.2.

представленных материалов не соответствует требованиям настоящего
оложения. В случае возвращения Главой проекта решения Совета депутатов

о бюджете района на очередной финансовый год, доработанный проект
должен быть представлен в Совет депутатов в течение 5 календарных дней
Контрольно-счетная комиссия района в течение 13 календарных дней с
момента получения рассматривает проект решения и направляет свое
заключение по нему в Совет депутатов и Управу.

2 .5 . Комиссии Совета депутатов района в течение 10 календарных дней со дня
внесения проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и
плановый период рассматривают проект решения о бюджете на очередной
финансовый год, готовят поправки и предложения о принятии или об
отклонении представленного решения. При этом комиссии дают отдельные
заключения по закрепленным за ними разделам и документам

2.6. Заседание Совета депутатов муниципального района для рассмотрения
проекта решения о бюджете на очередной финансовый год созывается в срок
не позднее 16 календарных дней после поступления данного проекта решения
в Совет депутатов.

2.7. Окончательное решение об утверждении бюджета района принимается
Советом депутатов до 25 декабря текущего финансового года включительно
Предметом чтения проекта решения Совета депутатов о бюджете района на
очередной финансовый год является рассмотрение и утверждение
следующих характеристик бюджета района:

- общего объема доходов бюджета района на очередной финансовый год
- общего объема расходов бюджета района на очередной финансовый год;
- дефицита (профицита) бюджета района на очередной финансовый год; ’
- верхнего предела муниципального внутреннего долга района’ на конец
очередного финансового года;
- бюджетных ассигнований бюджета района на очередной финансовый год по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов в пределах общего
объема расходов бюджета района;
- перечня главных администраторов доходов бюджета района-

б ю Х ™ а й о ш ; НЬ1Х аДМИНИСТраТ0р0в ««очников финансирования дефицита

финансадьйГгод-МуНИЦИПШ1ЬНЫХ внутренних заимствований на очередной

- программы муниципальных гарантий на очередной финансовый год;
- текстовых статей проекта решения Совета депутатов о бюджете района на
очередной финансовый год.

2.9. В случае, если в результате голосования за принятие проекта решения Совета
депутатов о бюджете района не было набрано необходимое число голосов, создается

У п равТ еЛЬНаЯ К0МИССИЯ И3 с0става депутатов Совета депутатов и представителей

2.10. В решении указывается дата следующего заседания Совета депутатов по вошюсу
рассмотрения проекта решения Совета депутатов о бюджете района, а также утверж даем

определяегсзТв^авн"011 K°“ CC™ ' Количеста™ный состав согласительной комиссии
пределяется в равных соотношениях из представителей Совета депутатов и Управы

пепелачСи УеЧгое “ У ™ ™ ™  прое1с1а Р ^ н и я - о  бюджете на очередной финансовый год и
ередачи его в согласительную комиссию в течение 4 календарных дней указанная

комиссия оазпабяттакяет встроит- ---------------  „ _ •У

f согласительной к о м и и ш ^ е ш е н и е 00™ Принимается откРЫтым голосованием членов
большинство п р и Т Х ^ Щ н Г и а  засе„ Г аеТСЯ П р Ш Ш * 1 4  3 3  Н е Г 0  "Р°™лосовало
голосования к а ^ д о С Г а Т р K° ” CC™'  Р^ Л™ ™

вноситГ;:~нр̂ г д: ~ й комиссии в течение 1 рабоче™ ^
на очередной финансовый год. согласованные характеристики бюджета района

р а с с м ^ Г и е  С « Г Г у т а ™ в Р0НЫ “  ВЫРаб°ТШ1И Р— , вносятся на

С о в е т Х у ^ т о в Г о Г о * РГ б о т ь Г Г  бЮДЖета ? аЙ0“  Ш ° ЧереДН0Й Ф ™ ~ й  г о д
доходы и дефицит бюджета района ™ ^ ительнои комиссии не имеет права увеличивать
заключение согласительной комиссии & Э™ ЮМенения отсУтствует положительное

Глава
муниципаль
«Барятински

А.К.Калинин

1